
Χαλκοκονδύλη 17, 104 32 Αθήνα  Τηλ: 2131306600  Φαξ: 2107292129 

 
 Αθήνα, 17 Οκτωβρίου 2018 

 Αριθ. Πρωτ. Φ. 240.2/45829/2018 
 
ΓΡΑΦΕΙΟ ΠΡΟΜΗΘΕΙΩΝ 
Πληροφορίες: Θ. Παπαδόπουλος 
Τηλέφωνο: 213 1306 690 
Φαξ: 210 7292 129 
Email : tpapadopoulos@synigoros.gr 
 
 
Θέµα: Πρόσκληση υποβολής προσφορών για προµήθεια µηχανογραφικού 
εξοπλισµού  
 
 
Η Ανεξάρτητη Αρχή «Συνήγορος του Πολίτη» προτίθεται να προβεί στην προµήθεια του 
ακόλουθου εξοπλισµού : 

 
1. ∆έκα (10) δίσκους SATA, µε τα κάτωθι χαρακτηριστικά : 

• Μέγεθος δίσκου 3.5’’  
• Χωρητικότητα : 4ΤΒ  
• Cache : 64 MB 
• Ταχύτητα περιστροφής : 7.200 rpm. 

 
2. Κατ’ ελάχιστον είκοσι τέσσερις (24) επώνυµους υπολογιστές (πχ Lenovo, HP, Dell, 

Asus, Fujitsu κλπ), µε τουλάχιστον τα κάτωθι χαρακτηριστικά: 
• Λειτουργικό σύστηµα: Windows 10 Professional (Gr) 
• Επεξεργαστής: 2 πυρήνων, 2,8 GHz, <60 Watt 
• Μνήµη: 4GB DDR3 1600MHz 
• ∆ίσκος: 500GB 7200RPM SATA3 3,5" 
• Κάρτα δικτύου: Gigabit Ethernet 
• Προσαρµογέας οθόνης: VGA (µπορεί να έχει και άλλες εξόδους, αλλά είναι 

απαραίτητη η παρουσία VGA για να συνδεθεί σε οθόνες µε αντίστοιχη είσοδο) 
• Προσαρµογέας ήχου: Υψηλής ευκρίνειας (HD) 
• Τροφοδοτικό: 250W+ 
• 4xUSB 3.0 
• Εγγύηση: 5 χρόνια on site. 

 
Οι υπολογιστές που θα αγοραστούν πρέπει να είναι όλοι της ίδιας σειράς/µοντέλου. 

 
Όλα τα ανωτέρω θα πρέπει να παραδοθούν µε ευθύνη και κόστος του αναδόχου, στα 
γραφεία της Αρχής, Χαλκοκονδύλη 17 στην Αθήνα, έως τις 15.11.2018 και η συνολική 
δαπάνη δεν µπορεί να υπερβαίνει τις 12.000 € πλέον ΦΠΑ.  
 
Παρακαλούνται οι ενδιαφερόµενοι όπως αποστείλουν οικονοµική προσφορά, έως την 
Πέµπτη 25.10.2018, στην ηλεκτρονική διεύθυνση tpapadopoulos@synigoros.gr . 
 
Κριτήριο ανάθεσης είναι η πλέον συµφέρουσα από οικονοµική άποψη προσφορά 
µόνο βάσει τιµής/τεµάχιο (χαµηλότερη τιµή) και η ανάθεση µπορεί να γίνει συνολικά ή 
τµηµατικά, χωριστά για τα είδη του τµήµατος 1 & 2.  
Ο ελάχιστος αριθµός των είκοσι τεσσάρων (24) υπολογιστών δύναται να αυξηθεί ώστε 
µαζί µε το κόστος του εξοπλισµού του τµήµατος 1, να καλυφθεί η συνολική 
προϋπολογισθείσα δαπάνη των 12.000 € πλέον ΦΠΑ 
 
Στα τιµολόγια υπάρχει παρακράτηση Φόρου Εισοδήµατος (αρ. 2. άρθρο 64 του Ν.4172/13 – 
ΦΕΚ 167/Α/2013), 4 % για προµήθειες αγαθών. 



Χαλκοκονδύλη 17, 104 32 Αθήνα  Τηλ: 2131306600  Φαξ: 2107292129 

 
Για δαπάνη αξίας άνω των 2.500 € (καθαρή αξία) θα πρέπει να υπογραφεί σύµβαση και 
υπάρχουν οι ακόλουθες κρατήσεις επί της καθαρής αξίας (ποσό χωρίς ΦΠΑ) : 
 

• 0,06 % υπέρ Ανεξάρτητης Αρχής ∆ηµοσίων Συµβάσεων, σύµφωνα µε τα οριζόµενα 
στο αρ. 375 του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08.8.2016), χαρτόσηµο 3% επί της 
κράτησης, και ΟΓΑ χαρτοσήµου 20% σύµφωνα µε το Ν. 4013/2011 (ΦΕΚ Α΄ 204) & 
την ΥΑ 5143/2014 (ΦΕΚ 3335/Β/11.12.2014).  

• 0,06 % υπέρ Ανεξάρτητης Αρχής Εξέτασης Προδικαστικών Προσφυγών, σύµφωνα µε 
τα οριζόµενα στο αρ. 350 του ν. 4412/2016 (ΦΕΚ 147/Α/08.8.2016), χαρτόσηµο 3% 
επί της κράτησης και ΟΓΑ χαρτοσήµου 20% σύµφωνα µε την ΚΥΑ 1191/2017 (ΦΕΚ 
969/Β/22.3.2017).  

 
Επίσης, ο ανάδοχος θα χρειαστεί να προσκοµίσει : 
 

• ασφαλιστική και φορολογική ενηµερότητα της εταιρείας,  
• ποινικό µητρώο των νόµιµων εκπροσώπων (εάν η εταιρεία είναι Α.Ε., ποινικό 

µητρώο όλων των µελών & του ∆ιευθύνων Συµβούλου)  
• έγγραφα νοµιµοποίησης εκπροσώπησης του ατόµου που θα υπογράψει την 

σύµβαση.  
 
Για οποιοδήποτε τεχνικό ζήτηµα, παρακαλώ επικοινωνήστε µε το τµ. Μηχανογράφησης στο 
τηλ. 213 1306 702, email : itdep@synigoros.gr. 
 
 

   

Ο Συνήγορος του Πολίτη 

 

Ανδρέας Ι. Ποττάκης 

 


